Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 059/2021 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

O Secretário do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Federal no 5.90511973 e pelo

Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO Edital eleitoral no 01 do Processo Eleitoral do Conselho

Federal de Enfermagem, que convoca a Assembleia de Delegados Regionais para eleição

dos conselheiros efetivos e suplentes, visando a composição do Plenário do Cofen;

CONSIDERANDO que as eleições serão realizadas no dia 24 de fevereiro de

2021 , na sede do Cofen em BrasílialDF , baixam as seguintes determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem da Presidente Rita Sandra Franz, nos dias

2410212021 e 2510212021, à cidade de Brasília.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diária, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 11 de fevereiro de 2021

OJ EL
S o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530